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RESOLUCION No. 007 DEL 11 DE ENERO DE 2024
“Por la cual se corrige un yerro en el articulo 1 de la Resolucién 006 de 2024”

EL DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR- ALIMENTOS PARA APRENDER

En uso de sus facultades legales, en especial lo previsto en el articulo 45 de la Ley
1437 de 2011y,

CONSIDERANDO

Que mediante le Resolucién 006 de 2024 se efectla la desagregacion y asignacion del
presupuesto de gastos de inversion de la Unidad Administrativa Especial de
Alimentacion Escolar - Alimentos para Aprender.

Que el articulo 1° ibidem, desagrega y asigna el presupuesto de gastos de inversién
apropiados a la Unidad Administrativa Especial de Alimentacion Escolar — Alimentos
Para Aprender - para la vigencia 2024 determinando el rubro, la descripcidn el recuso
y la apropiacién presupuestal.

Que, el Asesor de Planeacién de la Unidad Administrativa Especial de Alimentos Escolar
- Alimentos para Aprender, evidencidé en el articulo 1° un error de digitaciéon en el
numero de los rubros presupuestales al incluirse un cero “0” de mas y en la descripcidn
conforme con el catdlogo presupuestal de gastos de inversién del Ministerio de
Hacienda y Crédito Publico.

Que, la Ley 1437 de 2011, Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, dispone en el articulo 45, lo siguiente:

"ARTICULO 45. CORRECCION DE ERRORES FORMALES En cualquier tiempo, de
oficio o a peticion de parte, se podran corregir los errores simplemente formales
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos de digitacion, de
transcripcion o de omision de palabras. En ningun caso la correccion dara lugar a
cambios en el sentido material de la decisidon, ni revivira los términos legales para
demandar el acto. Realizada la correccion, esta debera ser notificada o comunicada a
todos los interesados, segtin corresponda (...)"

Que conforme con lo anteriormente expuesto, se hace necesario corregir un error
formal de digitacion en el articulo 1° de la Resolucién 006 de 2024 en el sentido de
suprimir en el numero de los rubros presupuestales el cero “0” de mas y ajustar la
descripcion conforme con el catdlogo presupuestal de gastos de inversidon del Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico, sin que las demas partes resolutivas del acto
administrativo en cuestion tengan modificacién alguna.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

Articulo 1. Corregir el yerro contenido en el articulo 1 de la Resolucion 006 de enero
10 de 2024, disposicidon que quedara asi:

“Articulo 1. Desagregar y asignar el presupuesto de gastos de inversion apropiados
a la Unidad Administrativa Especial de Alimentacion Escolar — Alimentos Para Aprender
- para la vigencia 2024 asi:
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Continuacion de la Resolucidon No. 007 del 11de enero de 2024 "Por la cual se corrige un yerro en el articulo 1 de la
Resolucion 006 de 2024”

DEPENDENCIA DE AFECTACION DEL GASTO 22-46-00
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACION ESCOLAR

C- GASTOS DE INVERSION

RUBRO

DESCRIPCION

RECURSO

APROPIACION

C-2201-0700-4

FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION PARA LA GESTION
DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR PAE NACIONAL

10

$ 1.054.660.017

C-2201-0700-4-
20203J

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / J. POR UN PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR (PAE) MAS
EQUITATIVO, QUE CONTRIBUYA AL
BIENESTAR Y LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA

10

$ 1.054.660.017

C-2201-0700-4-
202033-2201048-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIOS DE
INFORMACION EN MATERIA EDUCATIVA -
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION PARA LA GESTION DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR
PAE NACIONAL

10

$ 81.713.350

C-2201-0700-4-
202033-2201092-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIO DE
MONITOREO Y SEGUIMIENTO -
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION PARA LA GESTION DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR
PAE NACIONAL

10

$ 94.160.000

C-2201-0700-4-
202033-2201094-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIOS DE
INFORMACION IMPLEMENTADO -
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION PARA LA GESTION DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR
PAE NACIONAL

10

$ 878.786.667

C-2201-0700-5

AMPLIACIéN, DEL PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR A NIVEL
NACIONAL

10

$ 1.990.826.478.897

C-2201-0700-5-
20203]

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / J. POR UN PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR (PAE) MAS
EQUITATIVO, QUE CONTRIBUYA AL
BIENESTAR Y LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA

10

$ 1.990.826.478.897

C-2201-0700-5-
202033-2201079-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIOS DE APOYO
FINANCIERO A ENTIDADES
TERRITORIALES PARA LA EJECUCION DE
ESTRATEGIAS DE PERMANENCIA CON
ALIMENTACION ESCOLAR - AMPLIACION
DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR A NIVEL NACIONAL

10

$ 15.055.194.628

C-2201-0700-5-
202033-2201079-
03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE APOYO
FINANCIERO A ENTIDADES
TERRITORIALES PARA LA EJECUCION DE
ESTRATEGIAS DE PERMANENCIA CON
ALIMENTACION ESCOLAR - AMPLIACION
DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR A NIVEL NACIONAL

10

$ 1.960.000.000.000

C-2201-0700-5-
202033-2201089-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIO DE
ASISTENCIA TECNICA - AMPLIACI()N DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR A
NIVEL NACIONAL

10

$ 15.771.284.269

SUBUNIDAD EJECUTORA - 22-46-00-01 PROGRAMA PARA MEJORAR LA
EQUIDAD, LAS COMPETENCIAS SOCIOEMOCIONALES Y LOS APRENDIZAJES

- PROMISE -UAPA

DEPENDENCIA DE AFECTACION DEL GASTO 22-46-00-01
CREDITO BANCO MUNDIAL
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Continuacion de la Resolucién No. 007 del 11de enero de 2024 "Por la cual se corrige un yerro en el articulo 1 de la
Resolucion 006 de 2024”

RUBRO

DESCRIPCION

RECURSO

APROPIACION

C-2201-0700-4

FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION PARA LA GESTION
DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR PAE NACIONAL

10

$ 6.050.537.806

C-2201-0700-4-
20203)

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / J. POR UN PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR (PAE) MAS
EQUITATIVO, QUE CONTRIBUYA AL
BIENESTAR Y LA  SEGURIDAD
ALIMENTARIA

10

$ 6.050.537.806

C-2201-0700-4-
202033-2201048-
02

ADQUIS DE BYS - SERVICIOS DE
INFORMACION EN MATERIA EDUCATIVA -
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION PARA LA GESTION DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR
PAE NACIONAL

10

$ 6.050.537.806

C-2201-0700-4

FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION PARA LA GESTION
DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION
ESCOLAR PAE NACIONAL

14

$ 2.068.323.280

C-2201-0700-4-
20203J

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / 3. POR UN PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR (PAE) MAS
EQUITATIVO, QUE CONTRIBUYA AL
BIENESTAR Y LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA

14

$ 2.068.323.280

C-2201-0700-4-
2020331-2201048-
02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE
INFORMACION EN MATERIA EDUCATIVA -
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
INFORMACION PARA LA GESTION DEL
PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR
PAE NACIONAL

14

$ 2.068.323.280

Articulo 2. La presente resolucién rige a partir de su comunicacion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los once (11) dias del mes de enero de 2024.

Aprobd: Juan David Vélez Bolivar, Subdirector General

Reviso:

Proyectd: Jorge Andrés Rodriguez Parra, Asesor de Planeacion —==

Ana Yaneth Jiménez Pinzén, Asesora Juridica

L

LUIS FERNANDO
Director General

. N i}

b

REA SERNA
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